Robertum vicarium, monuimus ac moneri, et efficaciter induci fecimus, ut de di&is

duodecim marcis cum dimidia pcr ipfum ut premittitur, fpoliatis et fubtra&tis, prefatis

religiofis terminis fupradictis, fcilicet, in feftis fan&ti Michaelis, Natalis domini, Pafche,

fanéti Johannis Baptifte, et fancti Michaelis proxime tunc futuris, pro equalibus por

cionibus fatisfaccret competenter. Contradiétores non invenimus ha&tenus vel rebelles,

et fic mandatum veftrum predictum, quatenus potuimus, fummis reverentijs in omnibus

executi. Dat. apud Stone, xvI. kalend. Aprilis, anno domini M, ccc. vicefimo tertio.

—E Regiſt. Temp. Ep. Rafin.

De
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De catallis extraneorum forisfa&orum.

EMORAND. quod Harmo, epifcopus Roffenf. reddit corhpotum de xxx111. 1i.

ix. f. de catallis quorundam extraneorum forisfa&orum in villa de Derteford, et

per ipfum epifcopum occupatorum, In thefauro liberavit et quietus eft, ut patet in

brevi infrafcripto. - - - -

2 - - * -

EDWARDUS, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, et dux Aquitanie, vice

comiti Kanc. falutem. Scias quod Hamo, epifcopus Roffenf. quietus eft, ad fcaccarium

noftrum de xxxIII. li. Ix. f. quos nobis debuit de catallis quorundam extraneorum fo

risfa&orum in villa de Derteford, et per ipfum epifcopum occupatorum. Et ideo tibi

precipimus, quod ipfum Hamonem pro denarijs prediétis de cetero. non diftringas. Et

âiftriccionem fi quam ei ea occacione feceris fine dilacione relaxes eidem. T. W. de

Norwyco apud Ebor. x. die Februarij, anno regni noftri fecundo.

Per magnum rotulum de anno primo in Kane.

Nota, quod bona fuprafcripta capta erant in Darteford infra baroniam, et non infra

!ibertatem epifcopi R. | Unde coa&tus eft bona ipfâ faéto compoto reftituere domino regi

jn fcaccario, qui tunc tenuit in manibus ipfàm partem ville que dicitur baronia.—E

Regi/i. Temp, Ep. Raf.

Ordinatio Cantariæ de Stampet,

NIVERSIS fan&te matris ecclefie filijs ad quos prefentes litere pervenerint, frater

Johannes, prior ecclefie cathedralis Roffen. et ejufdem loci capitulum, falutem in

domino fempiternam. Literas venerabilis in Chrifto patris Hamonis, Dei gracia Roffen.

epifcopi, infpeximus, in hec verba. Univerfis fanéte matris ecclefie filijs ad quorum no

ticiam prefentes litere pervenerint, frater Hamo, permiflione divina Roffen. epifcopus,

falutem in domino fempiternam. Patoralis favor oficij pia fubditorum defideria li

benter ample&titur, et ut congruum forciantur effe&tum beneficium imper

titus. Ad veftre igitur univerfitatis noticiam tenore prefencium volumus pervenire, nos

quoddam fcriptum firographatum bipartitum, per dile&tum nobis in Chrifto filium do

- minum Thomam de Dertford dictum atte Stampett, vicarium ecclefie de Dertford

predict. noſtre dioc. menſe noſtre epiſcopali appropriate, ſuper conſtitucione & ordina

cione cujufdam cantarie perpetue in ecclefia prediéta de novo contituende confectum,

fub ejufdem domini Thome et decani de Dertford figillis confignatum, coram nobis ex

hibitum, non cancellatum, non abolitum, nec in aliqua fui parte viciatum, diligenter

infpexiffe, et de verbo in verbum, ad fupplicacionem ejufdem domini Thome prefentibus

inferi feciffe, fub eo qui fequitur tenore. In Dei nomine. Amen. Notum fit omnibus

Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, quod ego Thomas de Dertford di&tus atte Stam

pett, vicarius ecclefie de Dertford Roffen. dioc. volens ad divini cultus augmentum, et

falutem animarum procurandam, quandam cantariam perpetuam in honore bcate Vir

ginis Dei genetricis Marie, in ecclefia prediéta conftituere et ordinare, juxta licenciam

regiam per cartam ejufdem mihi faétam in hac parte, dedi, conceffi, et affignavi, pre

fentique fcripto confirmavi domino Radulfo de Felthorp capellano, et fuccefloribus fuis

capellanis, divina fingulis diebus imperpetuum in honore beate Marie Virginis Dei gene

tricis Marie, nec non pro anima mea, et animabus progenitorum meorum, omniumque

fidelium defunétorum, in ecclefia parochiali de Dertford prediéta celebraturis, terras et

tenementa infrafcript. prout limitibus & bundis inferius defcribuntur ; videlicet, unum

mefuagium et unum gardinum que quondam fuerunt Alexandri atte Stampett, fituat.

inter venellam dićtam Rokeſmeryſlane verſus Auſtrum, et gardinum Thome Houthon

verfus Aquilonem. Item totam moram que quondam fuit predi&ti Alexandri, et totam

moram quam ego prediótus Thomas perquifivi de Thoma Houthon feniore, que qui

dam mora jacet in latitudine inter meſuagium et gardinum, predicta curtilagia Thome

- Howthon, Alicie de Cournay, et Johannis de Freningham verfus Orientem, et grangiam

quondam Henrici Mounte, pafturas Johannis Burun et Alicie de Curnay verfus Occi

4 K. dentem.

I 310 |

dentem. Item unum meſuagium in la Hetheſtret cum curtilagio adjacente, jacens in

latitudine inter regiam viam'verfus Orientem, et curtilagium Thome Howchon verfus

Occidentem, in longitudine inter mefuagium Johannis Howchon, et Thome Howchon

.verfus Auftrum, et curtilagium Galfridi atte Noke, verfus Aquilonem. Item unum gar

'dinum cum pertinencijs, jacens, in la Hethftret inter, curtilagium Thome Howchon ver

fus Auftrum, & curtilagium Johannis de Frennyngham verfus Aquilonem, et quod qui

dem gardinum quondam fuit Alicie de Gurnay, . Item duo mefuagia cum pertinencijs

in alto vico de Dertford, que perquifivi de Willielmo Newcock et Leticia que fuit uxor

Gilberti Taverner, jacenciâ inter mefuagium quondam Johannis Efte verfus Orientem,

· et mefuagium Johannis, Richer verfus Occidentem, capitando ad regiam viam ex oppo

fito aque de Cranford verfus Aquilonem. Item unum Gardinum jacens inter manfum

vicarij de Dertford verfus Orientem, et curtilagium domini Ricardi Roger capellani ver

fus Occidentem, et inter duas ripas verfus Auftrum et Aquilonem. Item tres acras et

unam rodam terre cum pertinencijs, jacentes in campo vocato Kylland, in latitudine inter

terram heredum Johannis Gerard verfus Orientem, et terram Johannis Aleyn verfus Oc

cidentem, capitando ad regiam viam verfus Auftrum. Item unam acram et tres rodas

terre cum pertinencijs ſuis, jacentes in campo vocato Heghfeld, in latitudine inter ter

ram Johannis Curnay verfus Orientem, et terram heredum Johannis Gerard verfus Oc

cidentem. Item unam acram et dimidiam terre cum pertinencijs, jacentem in campo

vocato Caftelfeld in duobus locis, unde dimidia acra et dimidia roda jacent in latitu

dine inter terram Alicie Gurnay verfus Auftrum, et terram Johannis Aleyn verfus

Aquilonem, reliqua vero pars ipfius terre jacet in latitudine inter croftam Johannis

Clerk verfus Orientem, et croftam Henrici Ropere verfus Occidentem, jacent etiam

inter eafdem croftas verfus Auftrum et Aquilonem. Item pafturam ad tres boves ja

centem in quadam paftura vocata Eaftlefe apud Stonham, inter perfenarios ipfius paf

ture ; habendum & tenendum omnia prediéta terras & tenementa cum omnibus pêrti

nencijs fuis prediéto domino Radulfo capellano, et fuccefforibus fuis capellanis, pro ani

mabus predi&t. imperpetuum, ut fupradiétum eft, celebraturis libere, quiete, öene, &

in pace, de dominis feodorum illorum capitalibus per fervicia inde annuatim debita, et

de jure confueta. Et ego prediétus Thomas, heredes et affignati mei, omnia predićta

terras et tenementa, cum omnibus pertinencijs fuis, prediéto domino Radulfo capellano,

ct fuccefforibus fuis capellanis, ut fupradiétum eft celebraturis, contra omnes gentes

warantizabimus imperpetuum. Ad prediétam vero cantariam, ego Thomas de Dert

ford prediéìus, dominum Radulfum predi&tum, venerabili patri domino epifcopo Roffen.

loci diocefano primitus prefentabo, per ipfum canonice ififtituendum ifi eadem. Ce

dente autem vel decedente domino Radulfo predi&to, feu a di&ta cantaria qualitercunque

amoto, aut in alio beneficio ecclefiaftico inftituto, vel eciam hujus officium cantarie fa

cere renuente, volo, ordino, et conftituo, quod dominus epifcopus Roffen. qui pro

tempore fuerit, cui patronatum dicte cantarie do et concedo per prefentes, capéllanùm

“ydoneum alibi non beneficiatum, aut verfus patronus ipfius cafitarie, & loci diocefanus

fine prefentacione et nominacione alicujus, pleno jure fuo afumat et intituat in cantaria

prediéta, ad celebrandum fuo perpetuo [tempore] pro animabus fupradiét. ut fuperius

eft expreffum. Et quod, ex tunc, jus conferendi di&tam cantariam, et inducendi iii cor

poralem poffeffionem ejufdem, ad ipfum dominum Roffen. epifcopum qui pro tempore

fuerit pleno jure, abfque nominacione feu prefentacione alicujus alterius perone, péctet

et pertineat imperpetuum. Memoratus autem capellanus, et fui fuccefíores in fùa in

ftitutione, coram domino Roffen. epifcopo jurabunt, taétis facrofan&is [evangelijs,] fe

faéturos, in diéta cantaria, quamdiu enim tenuerint, refidenciam continuam móre vicarij

corporalem. Et quod annualia feu tricennalia aliumve certum miffarum numerum iii

Prejudicium ecclefie aut vicarij de Dertford predi&t. non recipiant. Et fi forfan aliquas

oblaciones feu obvenciones dicte ecclefie, aut vicario ejufdem qualitercumque debitas

Percíperint, eas fine more, difpendio, five diminucione, et fraude, illi'cui debentur reftituent,

et quantum in eis fuerit di&tam parochialem ecclefiam et vicariam ejufäem conferva

bunt indempnes. De quo juramento in literis inftitucionis di&ti capellani, fi diéto do

-£ino epifc9po plaguerit, fiat mencio fpecialis. . Item volo, ordino, et conftituo, quod

fingulis diebus, ceffante impedimento légitimo, horis pedibus phallendo et legendo ec

cleſiam predictam, una cum alijs miniſtris juvet officiare miſſam in eccleſia prediéta, ut

prediétum eft celebrabit, fed non ante evangelium miffe parochialis perle&tüm, nifi de

3 . grata
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grata permiffione vicarij, confeffiones que parochianorum ejufäem ecclefie non audiet,

preterquam in mortis articulo, nifi de ejufdem vicarij licencia peciali. Nec licebit

êiéto capellano, feu fuccefforibus fuis, domos aut arbores ad di&tam cantariam fpec

tantes, diruere et profternere, feu eradicare, nifi ad utilitatem ejufdem cantarie, five ad

racionabilem domorum et claufurarum fuarum reparacionem, vel ad ignem pro ftatu

fuo competentem, que, videlicet, hufbote, heybote, et terbote, vulgariter nuncupantur.

• Sed idem capellanus, et fucceffores fui, domos et edificia, ac cetera omnia ad eandem

cantariam pertinencia, fuis fumptibus congrue fuftentabunt, et ea in ftatu congruo te

nebitur eorum, quilibet dimittere fuo fùcceffori. Volo eciam, ordino, * et conftituo,

quod quilibet capellanus hujufmodi in ceffione feu deceffione fua, dimittat fuo fuccef

fori tantum ftauri et terrarum feminatarum, quantum prefatis diótus Ra

dulfus capellanus de me recepit, videlicet, tres vaccas communis precij, triginta oves,

videlicet, pro medietate multones, et pro medietate matrices, et tantam terram in cam

pis jacentem, ad cantariam ipfam fpeétantem, bene cultam, ac femine congruente, prout

ufualiter convenit bene feminatam, vel fi forte tempore ceffionis feu deceffus hujus non

dum completum fuerit tempus feminandi, tunc dimittet fuo fucceffori femen fufficiens

ad feminandum. Quod fi decedat prefatus capellanus poft diem Pafche, dimittet fuo

fucceffori immediato, quatuor quarteria bladi congruentis ad feminandum pro femine

anni fequentis, fecundum exigenciam ufualem terre prediéte, ut de reliquo et de reliquo

diſponat idem decedens, prout fibi videbitur expedire. Volo inſuper, ordino, et con

ftituo, quod capellanus hujufmodi quifcumque pro tempore fuerit, fingulis annis in

perpetuum infra O&tabas fanéti Andree in hyeme, folempnas exequias cum miffa fe

quénte in craftino pro animabus venerabilis in Chrifto patris domini Hamonis, Dei

gracia Roffen. epifcopi, et omnium epifcoporum Roffen. mei Thome prediéti, et pro

genitorum meorum, necnon omnium fidelium defun&torum in ecclefia de Dertford pre

ditta, procuret et faciat celebrari. Idemque capellanus dicto die ſolvet vicario eccleſie

de Dertford duodecim denarios, nomine fubjeccionis et recompenfacionis aliquarum com

moditatum, quas diétus vicarius poterit cafualiter admittere, occafione cantarie prelibate.

Si vero prediétus dominus Radulfus capellanus, aut quivis fuccefíor ejufdem contra pre

fentem ordinacionem in aliquo fui articulo venerit, aut fieri procuravit quovifmodo et

fuper alia coram domino Roffen. epifcopo, vel ejus officiali, vel commiffàrio generali, le

gitime conviétus fuerit, in opcione fit domini Roffen. epifcopi, patroni et diocefani di&te

cantarie, capellanum hujuſmodific delinquentem ad competentem emendam, et obſer

vacionem ordinacionis prediéte per quafcumque cenfuras ecclefiafticas compellere, vel

fi culpe qualitas id expofcerit, ipfum capellanum judicialiter deftituere, ac realiter am

movere, et alium capellanum ydoneum loco fui in diéta cantaria fubrogare, pro fue li

bito voluntatis. Et ut hec mea donacio, conceffio, et affignatio, ac cantarie prediéte

ordinacio robur obtineat perpetue firmitatis, huic fcripto firographato et bipartitò, cujus

una pars, una cum carta de licencia domini regis memorata in archivis domini Roffen.

epifcopi, alia pars penes capellanum di&te cantarie refidebunt, figillum meum appofui,

et figillum decanatus de Dertford apponi procuravi. Et nos decanus de Dertford pre

diétus ad perfonalem rogatum domini Thome vicarij predi&ti, figillum officj noftri

prefentibus appofuimus in teftimonium veritatis. Dat. apud Dertford, die Jovis in fefto

fan&ti Georgij martiris, anno domini millefimo ccc°°. tricefimo oétavo, et regni regis

Edwardi tercij poft conqueftum duodecimo. Nos igitur frater Hamo, Roffen. epifço

pus predićtus, confiderantes per conftitucionem et ordinacionem cantarie predićte, divini

cultum nominis utiliter ampliari, donacionem, conceffionem, affignacionem, conftitu

cionem, et ordinationem prediétas, in forma qua fuperius exprimuntur, ficuti jufte et

racionabiliter facte ſunt tenore preſencium, approbamus, ratificamus, et quantum in

nobis eft auétoritate pontificali et diocefana confirmamus. Salvis in omnibus tam noftre

cathedralis ecclefie Roffen, quam parochialis ecclefie de Dertford predi&t. jure, digni

tate, et libertate, refervata infuper nobis et fuccefforibus noftris Roffen. epifcopis pötef

teftate diétam ordinacionem corrigendi, fi et prout nobis vel eifdem fuccefforibus noftris

videbitur opportunum. In cujus rei teflimonium ad perpetuam memoriam figillum

noftrum préfentibus fecimus apponi. Dat. apud Trottefcleve, quarto non. Maj, anno

domini füpradi&to. Nos vero diéti prior et capitulum donacionem, conceffionem, affig

nacionem, conftitucionem, et ordinacionem predićte cantarie, quatenus de jure procef

ferat, ratam habentes atque firmam, eam de communi aſſenſu capituli noſtri ಗ್ಧ
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confirmandam. Ita tamen quod epifcopus Roffen. vel, alius quifcumque qui pro tem

pore fuerit, nunquam prediëtam ordinacionem abfque noftro confenfu expreffo poffit

immutare, minuere, vél augere. In quorum omnium teftimonium figillum noftrum

commune prefentibus e(t appenfum. TDat. Roffe in capitulo noftro xvi. die menfis

Maij, anno domini fupradiéto.—E Regí/í. Spiritual. Ep. Roffen.